

Nº OPERAÇÃO	Nº SICONV	GIGOV	GESTOR	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA
	871958/2018	Blumenau	MCIDADES	Planejamento Urbano	Pavimentação	
PROponente / Tomador			Município / UF	Localidade / Endereço	Objeto	
Prefeitura Municipal de Agrolândia			Agrolândia / SC	Rua 25 de Julho	Interseção do Acesso a Praça 25 de Julho	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA		CNPJ	Objeto do CTEF		Início da Obra

Frentes de Obra:

Trecho Único						
	1	2	3	4	5	6

Valor Total do Orçamento: R\$ 9.255,11

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Nível	1.	SERVIÇOS INICIAIS											
Serviço	1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	2,88	-	-	2-Serviços iniciais	2,88					
Serviço	1.2	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE OBRA EM AÇO GALVANIZADO E ARMAÇÃO DE MADEIRA	M2	1,20	-	-	2-Serviços iniciais	1,20					
Serviço	1.3	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	1.359,85	-	-	2-Serviços iniciais	1.359,85					
Serviço	1.4	ARRANCAMENTO E REMOÇÃO COM CARGA DE MEIO FIO	M3	2,33	-	-	2-Serviços iniciais	2,33					
Serviço	1.5	REMOÇÃO MECANIZADA DE PAVIMENTAÇÃO EM LAJOTA COM CARGA SEM TRANSPORTE	M3	97,24	-	-	2-Serviços iniciais	97,24					
Serviço	1.6	DEMOLIÇÃO E REMOÇÃO MECANIZADA DE PAVIMENTO EM CONCRETO SIMPLES COM CARGA SEM TRANSPORTE	M3	1,34	-	-	2-Serviços iniciais	1,34					
Serviço	1.7	ESCAVACAO E CARGA MATERIAL 1A CATEGORIA, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS DE 110 A 160HP COM LAMINA, PESO OPERACIONAL * 13T E PA CARREGADEIRA COM 170 HP.	M3	8,08	-	-	2-Serviços iniciais	8,08					
Serviço	1.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018	M3XKM	89,92	-	-	2-Serviços iniciais	89,92					
Nível	2.	PAVIMENTAÇÃO EM LAJOTAS HEXAGONAIS DE CONCRETO											
Serviço	2.1	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	1.114,70	-	-	3-Pavimentação em lajotas	1.114,70					
Serviço	2.2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015	M2	1.114,70	-	-	3-Pavimentação em lajotas	1.114,70					
Serviço	2.3	MEIO FIO PRÉ MOLDADO DE CONCRETO TIPO 1 (ARREDONDADO) (6X10)X10X30, COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	151,00	-	-	4-Meio fio	151,00					
Nível	3.	SINALIZAÇÃO VIÁRIA											
Serviço	3.1	PINTURA DE FAIXA COM TINTA ACRÍLICA - ESPESSURA DE 0,6 MM	M²	0,60	-	-	5-Sinalização viária	0,60					
Serviço	3.2	PINTURA DE FAIXA COM TINTA ACRÍLICA - ESPESSURA DE 0,6 MM	M²	1,30	-	-	5-Sinalização viária	1,30					
Serviço	3.3	PINTURA DE SETAS E ZEBRADOS COM TINTA ACRÍLICA - ESPESSURA DE 0,6 MM	M²	11,45	-	-	5-Sinalização viária	11,45					
Serviço	3.4	PINTURA DE SETAS E ZEBRADOS COM TINTA ACRÍLICA - ESPESSURA DE 0,6 MM	M²	16,52	-	-	5-Sinalização viária	16,52					

Frentes de Obra:

Trecho Único						
--------------	--	--	--	--	--	--

Valor Total do Orçamento: R\$ 9.255,11

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Serviço	3.5	PINTURA DE SETAS E ZEBRADOS COM TINTA ACRÍLICA - ESPESSURA DE 0,6 MM	M²	3,57	-	-	5-Sinalização viária	3,57					
Serviço	3.6	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO E OU ADVERTENCIA VERTICAL: RETANGULAR (60X80CM) COM CHAPA DE AÇO E POSTE EM AÇO GALVANIZADO, CHUMBADA EM SAPATA DE CONCRETO	UN	1,00	-	-	5-Sinalização viária	1,00					
Serviço	3.7	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO E OU ADVERTENCIA VERTICAL: DUPLA, CIRCULAR (Ø50CM) E OCTOGONAL (LADOS DE 25CM) COM CHAPA DE AÇO E POSTE EM AÇO GALVANIZADO, CHUMBADA EM SAPATA DE CONCRETO (CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO DA HASTE METÁLICA E DA PLACA OCTOGONAL EXISTENTE)	UN	1,00	-	-	5-Sinalização viária	1,00					
Serviço	3.8	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO E OU ADVERTENCIA VERTICAL: TRIPLA, QUADRADA (45X45CM), REDONDA (Ø 50CM) E RETANGULAR (50X25CM) COM CHAPA DE AÇO E POSTE EM AÇO GALVANIZADO, CHUMBADA EM SAPATA DE CONCRETO	UN	1,00	-	-	5-Sinalização viária	1,00					
Nível	4.	OBRAS COMPLEMENTARES											
Nível	4.1	PASSEIOS EM PAVER											
Serviço	4.1.1	COMPACTACAO MECANICA, SEM CONTROLE DO GC (C/COMPACTADOR PLACA 400 KG)	M3	20,79	7,05	146,57	6-Passeio	20,79					
Serviço	4.1.2	MEIO FIO PRÉ MOLDADO DE CONCRETO TIPO 2 (RETO) 6X6X30, COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	51,00	32,48	1.656,48	4-Meio fio	51,00					
Serviço	4.1.3	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015	M2	74,74	70,68	5.282,62	6-Passeio	74,74					
Serviço	4.1.4	PAVIMENTACAO EM BLOCOS INTERTRAVADOS DE CONCRETO (PAVER VERMELHO PODOTATIL), ESPESSURA 6,0 CM, FCK 35MPA, ASSENTADOS SOBRE AREIA GROSSA E=6CM, PARA ALERTA E DIRECIONAL	M2	20,87	103,95	2.169,44	6-Passeio	20,87					
Nível	4.2	CANTEIROS											
Serviço	4.2.1	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (150HP/LÂMINA: 3,18M3). AF_07/2020	M3	16,94	-	-	7-Canteiro	16,94					
Serviço	4.2.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³. EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	88,94	-	-	7-Canteiro	88,94					
Serviço	4.2.3	COMPACTACAO MECANICA, SEM CONTROLE DO GC (C/COMPACTADOR PLACA 400 KG)	M3	16,94	-	-	7-Canteiro	16,94					
Serviço	4.2.4	APLICAÇÃO DE ADUBO EM SOLO. AF_05/2018	M2	141,18	-	-	7-Canteiro	141,18					
Serviço	4.2.5	PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS. AF_05/2018	M2	141,18	-	-	7-Canteiro	141,18					

Agrolândia / SC, 10 de setembro de 2021
Local e Data

Responsável Técnico: Rafael Günter Müller
CREA / CAU: 127855-2



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Detalhamento de Eventos

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO	Nº SICONV	GIGOV	GESTOR	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA
	871958/2018	Blumenau	MCIDADES	Planejamento Urbano	Pavimentação	
PROponente / Tomador			MUNICÍPIO / UF	LOCALIDADE / ENDEREÇO	OBJETO	
Prefeitura Municipal de Agrolândia			Agrolândia / SC	Rua 25 de Julho	Interseção do Acesso a Praça 25 de Julho	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA		CNPJ	OBJETO DO CTEF	INÍCIO DA OBRA	

Serviços: Todos

Modo de Exibição: Eventos

Frente de Obra:

Valor de Investimento: R\$ 9.255,11

Total por Frente (R\$):

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qtde.
1	Evento	Administração Local	R\$	-
2	Evento	Serviços iniciais	R\$	-
2	1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	2,88
2	1.2	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE OBRA EM AÇO GALVANIZADO E ARMAÇÃO DE MADEIRA	M2	1,20
2	1.3	SERVÍCIOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	1.359,85
2	1.4	ARRANCAMENTO E REMOÇÃO COM CARGA DE MEIO FIO	M3	2,33
2	1.5	REMOÇÃO MECANIZADA DE PAVIMENTAÇÃO EM LAJOTA COM CARGA SEM TRANSPORTE	M3	97,24
2	1.6	DEMOLIÇÃO E REMOÇÃO MECANIZADA DE PAVIMENTO EM CONCRETO SIMPLES COM CARGA SEM TRANSPORTE	M3	1,34
2	1.7	ESCAVAÇÃO E CARGA MATERIAL 1A CATEGORIA, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS DE 110 A 160HP COM LAMINA, PESO OPERACIONAL * 13T E PA CARREGADEIRA COM 170 HP.	M3	8,08
2	1.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018	M3XKM	89,92
3	Evento	Pavimentação em lajotas	R\$	-
3	2.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA	M2	1.114,70
3	2.2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015	M2	1.114,70
4	Evento	Meio fio	R\$	1.656,48
4	2.3	MEIO FIO PRÉ MOLDADO DE CONCRETO TIPO 1 (ARREDONDADO) (6X10)X10X30, COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	151,00
4	4.1.2	MEIO FIO PRÉ MOLDADO DE CONCRETO TIPO 2 (RETO) 6X6X30, COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	51,00
5	Evento	Sinalização viária	R\$	-
5	3.1	PINTURA DE FAIXA COM TINTA ACRÍLICA - ESPESSURA DE 0,6 MM	M²	0,60
5	3.2	PINTURA DE FAIXA COM TINTA ACRÍLICA - ESPESSURA DE 0,6 MM	M²	1,30
5	3.3	PINTURA DE SETAS E ZEBRADOS COM TINTA ACRÍLICA - ESPESSURA DE 0,6 MM	M²	11,45

Trecho Único	Frente de Obra					
	1	2	3	4	5	6
9.255,11	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
2,88	-	-	-	-	-	-
1,20	-	-	-	-	-	-
1.359,85	-	-	-	-	-	-
2,33	-	-	-	-	-	-
97,24	-	-	-	-	-	-
1,34	-	-	-	-	-	-
8,08	-	-	-	-	-	-
89,92	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
1.114,70	-	-	-	-	-	-
1.114,70	-	-	-	-	-	-
1.656,48	-	-	-	-	-	-
151,00	-	-	-	-	-	-
51,00	-	-	-	-	-	-
0,60	-	-	-	-	-	-
1,30	-	-	-	-	-	-
11,45	-	-	-	-	-	-

Serviços: Todos

Modo de Exibição: Eventos

Frente de Obra:

Valor de Investimento: R\$ 9.255,11

Total por Frente (R\$):

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qtde.
5	3.4	PINTURA DE SETAS E ZEBRADOS COM TINTA ACRÍLICA - ESPESURA DE 0,6 MM	M²	16,52
5	3.5	PINTURA DE SETAS E ZEBRADOS COM TINTA ACRÍLICA - ESPESURA DE 0,6 MM	M²	3,57
5	3.6	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO E OU ADVERTENCIA VERTICAL: RETANGULAR (60X80CM) COM CHAPA DE AÇO E POSTE EM AÇO GALVANIZADO, CHUMBADA EM SAPATA DE CONCRETO	UN	1,00
5	3.7	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO E OU ADVERTENCIA VERTICAL: DUPLA, CIRCULAR (Ø50CM) E OCTOGONAL (LADOS DE 25CM) COM CHAPA DE AÇO E POSTE EM AÇO GALVANIZADO, CHUMBADA EM SAPATA DE CONCRETO (CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO DA HASTE METÁLICA E DA PLACA OCTOGONAL EXISTENTE)	UN	1,00
5	3.8	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO E OU ADVERTENCIA VERTICAL: TRIPLA, QUADRADA (45X45CM), REDONDA (Ø 50CM) E RETANGULAR (50X25CM) COM CHAPA DE AÇO E POSTE EM AÇO GALVANIZADO, CHUMBADA EM SAPATA DE CONCRETO	UN	1,00
6	Evento	Passeio	R\$	7.598,63
6	4.1.1	COMPACTAÇÃO MECANICA, SEM CONTROLE DO GC (C/COMPACTADOR PLACA 400 KG)	M3	20,79
6	4.1.3	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESURA 8 CM. AF_12/2015	M2	74,74
6	4.1.4	PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS INTERTRAVADOS DE CONCRETO (PAVER VERMELHO PODOTATIL), ESPESURA 6,0 CM, FCK 35MPA, ASSENTADOS SOBRE AREIA GROSSA E=6CM, PARA ALERTA E DIRECIONAL	M2	20,87
7	Evento	Canteiro	R\$	-
7	4.2.1	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (150HP/LÂMINA: 3,18M3). AF_07/2020	M3	16,94
7	4.2.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	88,94
7	4.2.3	COMPACTAÇÃO MECANICA, SEM CONTROLE DO GC (C/COMPACTADOR PLACA 400 KG)	M3	16,94
7	4.2.4	APLICAÇÃO DE ADUBO EM SOLO. AF_05/2018	M2	141,18
7	4.2.5	PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS. AF_05/2018	M2	141,18

Trecho Único	1	2	3	4	5	6
9.255,11	-	-	-	-	-	-
16,52	-	-	-	-	-	-
3,57	-	-	-	-	-	-
1,00	-	-	-	-	-	-
1,00	-	-	-	-	-	-
1,00	-	-	-	-	-	-
7.598,63	-	-	-	-	-	-
20,79	-	-	-	-	-	-
74,74	-	-	-	-	-	-
20,87	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-
16,94	-	-	-	-	-	-
88,94	-	-	-	-	-	-
16,94	-	-	-	-	-	-
141,18	-	-	-	-	-	-
141,18	-	-	-	-	-	-

Agrolândia / SC, 10 de setembro de 2021

Local e Data

Responsável Técnico: Rafael Günter Müller

CREA / CAU: 127855-2

